ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN THANH BÌNH

Số: 878 /UBND-HC

V/v đôn đốc, tác động việc thực
hiện các quyết định xử phạt vi phạm

hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thanh Bình, ngày 23  tháng  3 năm 2020

Kính gửi:
- Công an Huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- UBND các đơn vị: An Phong, Tân Huề, Tân
Bình, Bình Thành và Thị trấn Thanh Bình.

Trong thời gian qua, các ngành và địa phương đã thực hiện tốt công tác
quản lý Nhà nước về xử lý vi phạm hành chính trên các lĩnh lực, qua đó đã kịp
thời xử lý các hành vi vi phạm.

Tuy nhiên, việc đôn đốc, tác động các đối tượng thực hiện nộp phạt chưa
được thường xuyên, một số Quyết định chưa nộp phạt; thiếu một số thành phần
hồ sơ cần lưu trữ, bổ sung. Cụ thể: năm 2019 còn 19 Quyết định chưa được thi
hành, trong tổng số 120 Quyết định đã ban hành; Quý I năm 2020, có 07/14
Quyết định chưa được thi hành.

Để đảm bảo tốt việc tổ chức thi hành các Quyết định xử phạt vi phạm
hành chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Rà soát lại các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đã được giao
cho đơn vị tổ chức thi hành (có danh sách kèm theo). Đôn đốc, tác động đối với
các đối tượng nộp phạt và bổ sung hồ sơ còn thiếu trong quy trình thi hành
Quyết định.

2. Phân công, chỉ đạo công chức chuyên môn tích cực tham mưu thực
hiện chặt chẽ quy trình thi hành Quyết định xử phạt.

Thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày 27/3/2020 và có văn bản báo cáo
việc đôn đốc, tác động các đối tượng nộp phạt, cụ thể tình hình thi hành từng
quyết định xử phạt, nguyên nhân chưa thi hành được, đề xuất biện pháp thi hành
hoặc cưỡng chế thi hành (nếu có) đến Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện (qua
Phòng Tư pháp).

Giao Phòng Tư pháp tổng hợp, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Công văn
chỉ đạo này và báo cáo kết quả thực hiện đến Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm nội dung Công
văn chỉ đạo này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.HU, TT.HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, PTP.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nờ

		2020-03-23T08:37:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!